旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和４年６月 29日

発信課 社会教育部文化振興課彫刻美術館

担当者 冨田

連絡先

電 話 0166－46－6277

ＦＡＸ 0166－46－6288

E-mail

sculpture_mus@city.asahikawa.hokkaido.jp

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 ７月 30 日（土）８月５日（金） 各回いずれも午前 10 時～正午

発表項目

（行事名）

こども彫刻教室

「したからそうぞうするかたち○△□」

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

旭川市彫刻美術館では講師をお招きし,造形活動に親しむ「こども彫刻教

室」を開催します。つきましては，当日の模様等についての報道をよろし

くお願い申し上げます。

１ 内容：木材などを使用して工作し，オブジェをつくります。

２ 日時：7月 30 日（土）8月５日（金）

午前 10時～正午（受付午前９時 40分から）

10:00 講師紹介・概要説明

10:15 制作開始

12:00 ワークショップ終了・片付け

３ 場所：彫刻美術館本館前敷地（旭川市春光 5条７丁目）

（雨天：研修室）

４ 対象：小学生（小学３年生以下は保護者同伴）

５ 講師：北海道教育大学旭川校 准教授 岩永 啓司 先生

添付資料
有 ・ 無

子ども彫刻教室チラシ

報道（取材）に当

たってのお願い

取材希望の場合は彫刻美術館（TEL：0166－46－6277）に事前にご連絡

ください。

備 考